

Protokół Nr 17/2018

Komisja Budżetu i Finansów

31 stycznia 2018 r.

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów miało miejsce w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34, rozpoczęło się o godz. 10¹⁵ a zakończyło się o 10⁴⁵. Obrady otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Rafał Sławiński.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu Sejneńskiego,
- Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu Sejneńskiego,
- Pan Mirosław Czarniecki – Radny Powiatu Sejneńskiego.

Obrady prawomocne. Obecnych 11 członków Komisji Budżetu i Finansów, nieobecni:

- Pan Romuald Witkowski - Wicestarosta Sejneński,
- Pani Alicja Wysocka – Członek Zarządu Powiatu Sejneńskiego,
- Pan Józef Miszkiewicz - Radny Powiatu Sejneńskiego,

lista obecności stanowi *zał. nr 1*.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu i Finansów za 2017 rok.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2018 rok.
3. Przyjęcie materiałów na XL Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.
4. Sprawy różne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu i Finansów za 2017 rok /zał. nr 2/.

Przewodniczący Komisji przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za 2017 rok.

Uwag i pytań do sprawozdania nie wniesiono.

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za 2017 rok zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 2. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2018 rok /zał. nr 3/.

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2018 rok.

Uwag i pytań do planu pracy Komisji nie wniesiono.

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2018 rok został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3. Przyjęcie materiałów na XL Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.

- a) Omówienie korekty sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Sejneński za 2016 r. /zał. nr 4/.

Pan Starosta wyjaśnił, że podczas kontroli Liceum Ogólnokształcącego z LJV im. 11 Marca w Puńsku przez RIO wynikiły nieprawidłowości, mylnie ujęto kwoty zasiłku opiekuńczego płaconego przez ZUS dla 3 nauczycieli dyplomowanych. Należało dokonać korekty średnich wynagrodzeń dla nauczycieli dyplomowanych na poziomie organu prowadzącego wszystkich jednostek oświatowych. Wyrównano kwoty jednorazowego dodatku uzupełniającego dla nauczycieli dyplomowanych. Ogółem kwota wyrównania wyniosła 348,22 zł brutto.

- b) Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Sejneński za 2017 r. /zał. nr 5/.

Pan Starosta wyjaśnił, że ogółem Powiat Sejneński na wyrównanie płac dla nauczycieli wszystkich stopni awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Sejneński za 2017 r. musi przeznaczyć kwotę w wysokości 99.542,81 zł. Pan Starosta powiedział, że należy przeanalizować możliwości wykorzystania godzin przez nauczycieli tak, aby kwota wyrównania była wypłacana za przepracowane godziny.

Pani Skarbnik dodała, że wraz z pochodnymi kwota na wyrównanie płac dla nauczycieli za rok 2017 wynosi 119.003 zł.

Pani Lucyna Fidrych – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa powiedziała, że może należy podnieść dodatki nauczycielom (dodatek za wychowawstwo, dodatek motywacyjny), tak aby płacić im za efektywną pracę.

Przewodniczący Rady dodał, że dodatkowe zajęcia pozalekcyjne oraz koła zainteresowań pozwoliłyby na lepsze przygotowanie uczniów do matury i byłyby to dobry sposób na wykorzystanie godzin przez nauczycieli.

- c) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2018 rok /zał. nr 6/.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2018 rok został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- d) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2018-2027 /zał. nr 7/.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2018-2027 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia materiałów na XL Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego, w głosowaniu udział brało 11 radnych: 11 głosowało za przyjęciem materiałów, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 17/17/2018 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XL Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 8/.

Ad. 4. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem do Zarządu Powiatu - Na jakim etapie jest realizacja inwestycji odnowy peronów autobusowych w Sejnach?

Pan Starosta powiedział, że 9 stycznia br. wspólnie z Panem Wicestarostą oraz Panią Skarbnik podpisał umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego na dofinansowanie remontu peronów w Sejnach. Pan Starosta powiedział, że aktualnie wybierany jest projekt wiat przystankowych. Prawdopodobnie wiaty będą wykonane ze stali, gdyż koszt wykonania wiat aluminiowych byłby kilka razy droższy. Wiaty zostaną wykonane ze szkła hartowanego przezroczystego. Koszt całej inwestycji wynosi 350.000 zł.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem - Czy prawdą jest, iż Burmistrz Miasta Sejny ma wnieść wkład finansowy do tej inwestycji?

Pan Starosta wyjaśnił, że żaden samorząd nie dofinansowuje odnowy peronów w Sejnach, środki finansowe wykląda jedynie Powiat Sejneński oraz UMWP. Pan Starosta powiedział, że Burmistrz chciałby przy okazji odnowy peronów wyremontować odcinek drogi w Sejnach od „Delikatesów” do przejścia dla pieszych do „Małwy”.

Przewodniczący Komisji powiedział, że w dniu wczorajszym Burmistrz Miasta Sejny został zapytany na antenie Radia 5 - Czy dołoży do inwestycji odnowy peronów w Sejnach?- jego odpowiedź była wymijająca. Pan Sławiński zrozumiał, to w ten sposób, iż Pan Burmistrz do inwestycji odnowy peronów nie dołoży, ale planuje przy tej okazji modernizację infrastruktury Miasta Sejny.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Teresa Galdzewicz

Przewodniczył:

Rafał Sławiński

